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42 OKRESY BRĄZU

znajdow ały s ię  fragm enty celowo potłuczonych naczyń. Groby: 427 1 453  m iały p ro s to k ą tn e  
obstaw y  kam ienne zbudow ane z Jednego rzędu kam ien i narzutow ych.

Typ V, odm iana a  - 10 grobów. Przepalone kości ludzkie 1 fragm enty  potłuczonych naczyń 
zostały  złożone do Jam y grobowej w  oddzielnych sk u p isk ach , często  w znacznej odległości 
(groby:422, 431, 437. 442, 443, 445, 452, 457, 460). O bstaw ę k am ien n ą  k sz ta łtu  ow alnego 
z dw óch rzędów  kam ien i narzu tow ych  posiadał g rób  442.

Typ V, odm iana b - 3 groby. O dm iana ta  różni się od wyżej op isanych  tym , że przepalone 
kości ludzkie były p rzem ieszane ze szczątkam i s to su .

Typ VI * 8 grobów. Przepalone kości ludzkie przem ieszane z fragm entam i cclowo p o tłu 
czonych naczyń  zostały zsypane do Jam y grobowej 1 rozrzucone po całej jej pow ierzchni (groby: 
424 , 4 26 , 429, 436, 444, 446, 459, 461)· Owalne obstaw y kam ienne zbudow ane zjednego rzędu 
kam ieni narzutow ych miały groby: 421, 461,

Typ VII - I grób. Pochów ek tego typu  reprezentow ał grób 440. G rób zaw ierał tylko przem yte 
kości ludzkie, złożone w niew ielkich rozm iarów  nieckow atej Jam ie,

W yposażenie grobów  w naczynia  w aha się od 2 do 7  naczyń. W 3 g robach  popielnicow ych 
I w  2 g ro b ach  Jam ow ych w śród przepalonych szczątków  ludzkich  odkryto n iew ielkich rozm ia
rów  sp ira ln e  zaw ieszki z b rązu .

W dw óch g robach  Jam owych, będących praw dopodobnie pochów kam i m łodocianych osob
ników . w śród przepalonych  szczątków  ludzkich odkryto grzechotki z gliny.

M a»«nów , gm . S ie ro sz e w ic e , 
w oj. k a lisk ie , 
s t .  9

M uzeum  Okręgowe Ziemi K aliskiej 
w K aliszu

B adan ia  prow adził m gr L. Z ląbka z MOZK w K aliszu przy w spółpracy 
mgr B. M arynlaka z BBIDZ w K aliszu. Pierwszy sezon  badań . C m en ta
rzysko k u ltu ry  łużyckiej z III o k resu  epoki b rązu .

S tanow isko  położone Jest na  w ydmie w dolinie rzekł G niła Barycz, po je j w schodniej 
stro n ie . O dkryte zostało  w 1988 r. w ram ach  AZP (obszar 70-36), P rzebadano  te ren  o pow ierz
chn i 267 ,5  m  , ek sp lo ru jąc  2 7  grobów  płaskich , w tym  26  с la łopat no-jam ow ych 1 1 popieln ico
wy. G roby zalegały n a  głębokości od 20  do 30  cm. Zarysy Jam  w w iększości zbliżone były do 
owali, w p rzekro ju  do n iecek  o różnej m iąższości od 20  do 5 0  cm . O sie podłużne zorientow ane 
były w zdłuż llnu NW n a  S li I W na E. N iektóre z grobów posiadały  ow alne b ru k u  kam ienne łu b  
fragm entaryczn ie  zachow ane obstaw y. W iększość obiektów  nie posiada ła  Żadnych obw arow ań 
kam iennych , W grobach  odkryto głównie dość siln ie  rozdrobnione fragm enty  ceram iki, p rzed 
m io ty  k rzem ienne (w ykonane w yłącznie z krzem ienia bałtyckiego) I stosunkow o nieliczne 
w yroby brązowe, w  postaci g ro tu  do strzały , szpili z główką rozk lepaną I zaw iniętą w uszko 1 2 
półwytworów. W śród zabytków  krzem iennych n a  uw agę zasługu je  s to sunkow o  duża Ilość 
luszczn l I dw a groclkl sercow a te znalezione w g robach  8 /8 8  1 1 1 /8 8 . Jed n y m  z najciekaw szych 
obiektów  był grób 1 8 /8 8  (symboliczny) zbudow any z ow alnej Jam y grobow ej I trzech poziomów 
kam ien i polnych ułożonych w kształcie  zbliżonym  do o wala. M ateria ł ceram iczny w  postaci 
p u c h a rk u  n a  puste j nóżce, fragm entów  ceram ik i I przedm iotów  krzem iennych  w ystąpił n a  
poziom ie pierw szej w arstw y  kam ieni.

B ad an ia  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

IM ąkollce, gm. Wola K rzysztoporska, woj. piotrkow skie, s t  3 - pa trz  ok res halsztacki. 
Mikołajów, gm. O siek, woj. tarnobrzeskie, s t . 1 - pa trz  ok res halsztacki.

M ikow i cc , gm . N am ysłów , |  In s ty tu t Ś ląsk i w O polu
w oj. o p o ls k ie , I
• t .  1

B adan ia  prow adziła m gr E lżbieta K łosińska przy w spółpracy m gr B ar
bary  B u ten t-S tefan lak , mgr Bogusław a M arynlaka I m gr W ojciecha 
Tcsarczyka. K onsultację naukow ą spraw ow ał prof, d r hab . Bogusław  
G edlga. B adania  finansow ane przez RPBP, U niw ersytet W rocławski. 
K ontynuacja b ad ań  przedw ojennych. Drugi sezon  bad ań . C m entarzy
sko  ku rhanow e ze starszego  i środkowego ok resu  epoki b rązu . Znalezi
sk a  ceram ik i neolitycznej.

P ragnąc  zakończyć eksplorację cm en tarzyska "zachodniego" rozpoczęto prace  n a  pozos
ta łych  k o jc a c h  s tan o w isk a  - k u rh a n a c h  16 1 19. Po wycięciu m łodnika 1 dokonan iu  pod kątem  
p lan u  w arstw lcow ego szczegółowych pomiarów, rozpoczęto eksp lorację  ob u  kopców. Przyjęto 
tak ie  sam e  ja k  w  roku ubiegłym  założenia m etodyczne eksploracji. W k u rh an ie  16 nie s tw ier
dzono Jäm y grobow ej i pochów ku. W k u rh an ie  19 n a to m ias t odkryto w  przybliżeniu tró jk ą tn ą


